



COMUNE DI
SESTO FIORENTINO

piazza Vittorio Veneto, 1
50019 | tel. 055 055

www.comune.sesto-fiorentino.fi.it

COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1481 DEL 16-12-2013

DETERMINAZIONE

N. 248 DEL 16-12-2013

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria del Comune di Sesto Fiorentino - Impegno di spesa e liquidazione fattura - CUP B93G12000020004 - CIG 469300670F OO.PP. 191/2010 - 228/2011 - 292/2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATA :

-la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 27.06.2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2013 ;

-la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 26.07.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2013

PRESO ATTO che:

-con delibera di Giunta Comunale n. 159 del 16/10/2012 è stato approvato il progetto esecutivo relativo alla realizzazione dell'impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria del Comune di Sesto Fiorentino per un importo complessivo di € 245.000,00 di cui € 191.825,07 per lavori a base d'asta oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 7.659,32 per un totale complessivo a base di appalto di € 199.484,39 oltre IVA 10% ed è stato approvato il relativo Q.E.;

- in data 05/03/2013 REP. N. 20358 è stato stipulato il contratto con l'impresa VE.MI.NI srl di Trentola - Ducenta (CE) con un ribasso del 23,88 % per un importo lavori di € 146.017,24 oltre € 7.659,32 per oneri di sicurezza per un totale di € 153.676,56 oltre IVA 10% per un totale complessivo di € 169.044,22;

- con propria determinazione dirigenziale n.61 R.G. 341 del 27/03/2013 si è proceduto ad effettuare l'impegno di spesa di € 169.044,22 comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA per i lavori di cui all'oggetto e si è approvato il Q.E.;

-con propria determinazione dirigenziale n. 105 R.G. 629 del 13/06/2013 è stata approvata una prima perizia suppletiva di variante per un importo lavori di € 20.888,72 comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 10% ed è stato approvato il nuovo Q.E

-con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 10/09/2013 è stata approvata una seconda perizia suppletiva di variante per un importo di € 25.944, 51 comprensivo di oneri per la sicurezza e IVA 10% e 22%;

- con determinazione dirigenziale n. 211 R.G. 1265 del 13/11/2013 è stato variato il Q.E approvato con delibera di Giunta Comunale n. 135 del 10/09/2013 per effettuare l'impegno di spesa e liquidazione della somma necessaria per il pagamento dei diritti di istruttoria al Comando Provinciale dei VV.FF. come segue:

IMPORTO LAVORI		Iva	
- importo lavori di contratto	€ 146.017,24		10%
- importo lavori di perizia I	€ 18.936,95		10%
- importo lavori di perizia II luci di emergenza	€ 19.276,82		21%
- importo lavori di perizia II nuove plafoniere	€ 2.328,62		10%
- oneri sicurezza di contratto	€ 7.764,92		10%
Totale importo lavori	€ 194.324,55		

SOMME A DISPOSIZIONE

-Progettazione definitiva ed esecutiva, D.L. e Coordinamento Sicurezza cantiere al lordo di Iva e Contributi previdenziali	€ 18.767,10		
-Progettazione adeguamenti antincendio e oneri tecnici per implementazione pratiche al comando dei VV FF per il mantenimento certificato di prevenzione incendi e varianti al lordo Iva e Contributi previdenziali	€ 8.649,50		
-differenza contributo previdenziale su oneri tecnici non ancora fatturati per sopravvenuto cambio legislazione	€ 45,00		
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 10%	€ 17.504,77		
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 21%	€ 4.048,13		
Incentivo progettazione RUP art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 356,78		
Somma per rilascio parere ASL	€ 240,72		
Contributo autorità di vigilanza	€ 225,00		
Spese per diritti di istruttoria VVFF	€ 325,30		
Imprevisti e arrotondamenti	€ 513,15		
Totale somme a disposizione	€ 50.675,45		

IMPORTO COMPLESSIVO € 245.000,00

PRESO ATTO della variazione dell'aliquota IVA di cui al D.L. 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n. 99, che ha stabilito l'aumento dell'aliquota ordinaria dell'IVA dal 21% al 22% a decorrere dal 1° ottobre 2013;

VISTA la fattura dell'impresa VE:MI:NI Srl n. 29/2013 del 25/11/2013 per un importo di € 27.162,46 comprensiva dell' IVA 10% di € 716,88 e IVA 22% di € 4.240,90;

CONSIDERATO che la somma necessaria per il pagamento della somma dovuta all'aumento dell'aliquota IVA dal 21% al 22% è disponibile nel Q.E. approvato con determinazione dirigenziale n. 211 R.G. 1265 del 13/11/2013 alla voce imprevisti e che quindi risulta necessario variare il Q.E. come segue:

IMPORTO LAVORI	Iva	
- importo lavori di contratto	€ 146.017,24	10%
- importo lavori di perizia I	€ 18.936,95	10%
- importo lavori di perizia II luci di emergenza	€ 19.276,82	22%
- importo lavori di perizia II nuove plafoniere	€ 2.328,62	10%
- oneri sicurezza di contratto	€ 7.764,92	10%
Totale importo lavori	€ 194.324,55	

SOMME A DISPOSIZIONE

-Progettazione definitiva ed esecutiva, D.L. e Coordinamento Sicurezza cantiere al lordo di Iva e Contributi previdenziali	€ 18.767,10
-Progettazione adeguamenti antincendio e oneri tecnici per implementazione pratiche al comando dei VV FF per il mantenimento certificato di prevenzione incendi e varianti al lordo Iva e Contributi previdenziali	€ 8.649,50
-differenza contributo previdenziale su oneri tecnici non ancora fatturati per sopravvenuto cambio legislazione	€ 45,00
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 10%	€ 17.504,77
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 22%	€ 4.240,90
Incentivo progettazione RUP art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 356,78
Somma per rilascio parere ASL	€ 240,72
Contributo autorità di vigilanza	€ 225,00
Spese per diritti di istruttoria VVFF	€ 325,30
Imprevisti e arrotondamenti	€ 320,38
Totale somme a disposizione	€ 50.675,45

IMPORTO COMPLESSIVO € 245.000,00

PRESO ATTO che è necessario procedere all'impegno di spesa della somma totale di € 26.126,38 di cui € 19.276,82 per lavori oltre IVA 22% di € 4.240,90, € 2.328,62 per lavori oltre IVA 10% di € 232,86, € 52,80 per oneri per la sicurezza oltre IVA 10% di € 5,28 oltre € 192,77 per variazione aliquota IVA sul TIT. Il funzione 10 servizio 3 intervento 3 CAP PEG 84020 come segue:

-quanto ad € 23.888,60 RR.PP.. 2012/2983 OP 292/12

-quanto ad € 2.237,78 RR.PP. 2011/4885 O.P. 228/11

e procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l'articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

-Di approvare il nuovo Q.E. come segue:

IMPORTO LAVORI		Iva	
- importo lavori di contratto	€ 146.017,24	10%	
- importo lavori di perizia I	€ 18.936,95	10%	
- importo lavori di perizia II luci di emergenza	€ 19.276,82	22%	
- importo lavori di perizia II nuove plafoniere	€ 2.328,62	10%	
- oneri sicurezza di contratto	€ 7.764,92	10%	
Totale importo lavori	€ 194.324,55		

SOMME A DISPOSIZIONE

-Progettazione definitiva ed esecutiva, D.L. e Coordinamento Sicurezza cantiere al lordo di Iva e Contributi previdenziali	€ 18.767,10	
-Progettazione adeguamenti antincendio e oneri tecnici per implementazione pratiche al comando dei VV FF per il mantenimento certificato di prevenzione incendi e varianti al lordo Iva e Contributi previdenziali	€ 8.649,50	
-differenza contributo previdenziale su oneri tecnici non ancora fatturati per sopravvenuto cambio legislazione	€ 45,00	
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 10%	€ 17.504,77	
-Iva sugli importi dei lavori in appalto 22%	€ 4.240,90	
Incentivo progettazione RUP art. 92 D.Lgs. 163/06	€ 356,78	
Somma per rilascio parere ASL	€ 240,72	
Contributo autorità di vigilanza	€ 225,00	
Spese per diritti di istruttoria VVFF	€ 325,30	
Imprevisti e arrotondamenti	€ 320,38	
Totale somme a disposizione	€ 50.675,45	

IMPORTO COMPLESSIVO € 245.000,00

2 - di impegnare la somma di 26.126,38 di cui € 19.276,82 per lavori oltre IVA 22% di € 4.240,90, € 2.328,62 per lavori oltre IVA 10% di € 232,86, € 52,80 per oneri per la sicurezza oltre IVA 10% di € 5,28 oltre € 192,77 per variazione aliquota IVA sul TIT. Il funzione 10 servizio 3 intervento 3 CAP PEG 84020 come segue:

-quanto ad € 23.888,60 RR.PP.. 2012/2983 OP 292/12

-quanto ad € 2.237,78 RR.PP. 2011/4885 O.P. 228/11

3 - di dare atto della regolarità contributiva come risulta dal DURC emesso in data 11/12/2013;

4 - di liquidare la fattura dell'Impresa VE:MI:NI Srl n. 29/2013 del 25/11/2013 per un importo di € 27.162,46 comprensiva dell' IVA 10% di € 716,88 e IVA 22% di € 4.240,90 sul TIT. Il funzione 10 servizio 3 intervento 3 CAP PEG 84020 come segue

-quanto ad € 23.888,60 RR.PP. 2012/2983 O.P. 292/12

-quanto ad € 2.237,78 RR.PP. 2011/4885 O.P. 228/11

-quanto ad € 1.036,08 RR.PP. 2011/4885/3 O.P. 228/11

5 - di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione

Sesto Fiorentino, 16-12-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to **DABIZZI RITA**

**IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA**

OGGETTO: Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria del Comune di Sesto Fiorentino - Impegno di spesa e liquidazione fattura - CUP B93G12000020004 - CIG 469300670F OO.PP. 191/2010 - 228/2011 - 292/2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Impegno	2011/4885//3	Atto A/P07/2013/105 efficace dal 19/06/2013	Approvazione perizia suppletiva di variante. Affidamento lavori ditta VE.MI.NI - Realizzazione impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria del comune di Sesto Fiorentino -	20.918,42
		Codice CUP: B93G12000020004	Codice CIG: 469300670F	

Beneficiario	Documento	Del	Scadenza	Importo
41235	VE.MI.NI. SRL			
	FA 29	25/11/2013	25/11/2013	1.036,08
	<i>Realizzazione impianto climatizzazione Villa Solaria-IV stato di avanzamento lavori</i>			
	<i>CCB - IT58E0200839811000401459316 - C/C DEDICATO</i>			

Tipo Movimento	Descrizione	Data	Importo
Impegno 2011 / 4885/6	Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria. Impegno di spesa e liquidazione fattura all'impresa VE.MI.NI srl - Operazione: Inserimento Sub PEG: 84020 COD. 2.10.03.01 Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni immobili	17/12/2013	2.237,78
Impegno 2012 / 2983/4	Lavori di realizzazione impianto di climatizzazione estiva della RSA Villa Solaria. Impegno di spesa e liquidazione fattura ALL'IMPRESA VE.MI.NI srl - Operazione: Inserimento Sub PEG: 84020 COD. 2.10.03.01 Manutenzione straordinaria e ristrutturazione di beni immobili	17/12/2013	23.888,60

Totale Accertato	0,00
Totale Sub Accertato	0,00
Totale Impegnato	0,00
Totale Sub Impegnato	26.126,38
Totale Liquidato	1036,08

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-12-2013

**IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE**